
Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

__________________________________________________________________________________
Proposta N. 90773 del 30/12/2015 Pag. 1
Deliberazione della Giunta Comunale N. 472 del 30/12/2015

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 472 del 30/12/2015

Oggetto:
BY PASS FERROVIARIO - RISCONTRO RFI  SpA ALLA RICHIESTA OPERE DI
MITIGAZIONE E COMPENSAZIONE DI CUI ALLA DGC N. 262 DEL 17/07/2015.
COMUNICAZIONE.

 L’anno duemilaquindici, il giorno trenta del mese di dicembre, alle
ore 11:30 nella Residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

 Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano
presenti:
___________________________________________________________________________
1 BRANDONI GOFFREDO SINDACO Assente
2 ROSSI CLEMENTE Vicesindaco Presente
3 ASTOLFI MATTEO Assessore Presente
4 MARCATILI FABIO Assessore Presente
5 MONDAINI RAIMONDO Assessore Presente
6 SIGNORINI STEFANIA Assessore Presente

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Presenti: 5  Assenti: 1

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Brunetti Alberto.

Constatato    il   numero   legale   degli   intervenuti,   assume
la  presidenza Rossi  Clemente nella sua qualità di Vicesindaco ed invita
la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

__________________________________________________________________________________
Proposta N. 90773 del 30/12/2015 Pag. 2
Deliberazione della Giunta Comunale N. 472 del 30/12/2015

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale
ad iniziativa dell’Assessore Matteo Astolfi

OGGETTO: BY PASS FERROVIARIO - RISCONTRO RFI SpA ALLA RICHIESTA OPERE DI
MITIGAZIONE E COMPENSAZIONE DI CUI ALLA DGC N. 262 DEL
17/07/2015. COMUNICAZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 262 del 14/07/2015, trasmessa con
nota prot. 38651 del 29/09/2015 alla RFI Spa, con la quale si chiedeva un
riscontro alle opere di mitigazione e compensazione richieste dalla
scrivente amministrazione, in relazione alla realizzazione del by-pass
ferroviario ;

Vista la nota prot. 47650 del 11/12/2015 con la quale il Dirigente del 3°
Settore sollecitava a RFI Spa un riscontro alla precedente nota;

Vista la nota prot. 48244 del 16/12/2015, con la quale RFI Spa ha dato
riscontro alle precedenti note;

Ad unanimità di voti;
DELIBERA

Di prendere atto della nota prot. 48244 del 16/12/2015, con la quale RFI
Spa ha dato riscontro alle Ns note prot. 38651 del 29/09/2015 e prot.47650
del 11/12/2015 ,che trasmettevano la delibera di G.C. n.262 del 14/07/2015
avente ad oggetto la richiesta di opere compensative da inserire nel
progetto esecutivo del By Pass Ferroviario;in particolare si evidenziano i
seguenti contenuti:
- Che le richieste contenute nel paragrafo “Tracciato e opere
  infrastrutturali” (contenute alle pagg. 9-10-11) della citata Delibera di
  Giunta Comunale n° 262 del 14/07/2015 si riferiscono sostanzialmente ad
  interventi inerenti opere di ricucitura della viabilità urbana
  interferita dalle nuove opere ferroviarie. Esse in parte definiscono
  quanto prescritto dal CIPE al punto 12 (si allega delibera CIPE n° 54 del
  03/08/2011 con evidenziato il punto 12) dell’allegato e in parte vanno a
  sostituire opere di attraversamento stradale già previste in progetto   
  ritenute da codesta Amministrazione  non più necessarie. In tal senso si
  ritiene che queste potranno essere recepite qualora, a seguito delle    
  necessarie valutazioni che seguiranno lo sviluppo dei progetti di

variante, risulterà verificata la piena compatibilità con il quadro.

  economico approvato dal CIPE.
- In merito alle richieste contenute nel paragrafo “Opere di mitigazione e
  compensazione”,(contenute alle pagg. 11-12 della DGC n. 262 del

 17/07/2015) invece, si rappresenta che queste non potranno essere
accolte,   poiché non previste dalla delibera di approvazione CIPE e quindi

  risultano sia non assentite sotto il profilo urbanistico e ambienatale e
  sia non previste nel Piano Economico dell'intervento.
- Infine si rassicura codesta amministrazione che saranno ottemperate anche
  tutte le altre prescrizioni deliberate dal CIPE con particolare
  riferimento alla n.8 del paragr. 1.2 (eseguire lo smantellamento degli



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

__________________________________________________________________________________
Proposta N. 90773 del 30/12/2015 Pag. 3
Deliberazione della Giunta Comunale N. 472 del 30/12/2015

  scali ferroviari della stazione di Falconara Marittima) e la n. 8 del
  paragr. 1.1. (sviluppare proposte o studi concettuali di riqualificazione
  urbanistica, nelle aree dismesse inerenti sia lo scalo merci di Falconara
  Marittima, sia l'area situata tra la linea ferroviaria e la raffineria
  API; in senso propositivo verso le Amministrazioni coinvolte).

Di prendere atto  che è in corso la redazione del progetto esecutivo da
parte della ditta appaltatrice per conto di RFI SpA e che pertanto le
richieste suddette verranno inserite in questa fase della progettazione; di
ritenere importante pertanto che  l'Amministrazione Comunale si interfacci
costantemente con le strutture di RFI SpA al fine di monitorare la corretta
previsione progettuale delle opere stesse.

Di delegare, oltre alle strutture tecniche del 3° Settore anche il Sindaco
e l'Assessore Astolfi al fine di tenere costanti rapporti con le strutture
di RFI SpA che gestiscono questa importante fase finale della
progettazione.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento NON è rilevante ai fini
dell'art. 26 del Regolamento Comunale per la gestione del Sito Web
Istituzionale e dell'Albo Pretorio On Line;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi e per gli
effetti della L. 241/1990, è l'Ing.ARABI LUCA.

=°=°=°=°=°=°=°=°=°=°=

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la sopra estesa proposta di deliberazione;

Visti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.
n.267/2000;

Ritenuta la suddetta proposta meritevole di accoglimento, così come
presentata;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

di approvare la sopra estesa proposta di deliberazione, il cui dispositivo
è da ritenersi qui integralmente trascritto;

di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed unanime,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L.
approvato con D.Lgs. n.267/2000.



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

__________________________________________________________________________________
Proposta N. 90773 del 30/12/2015 Pag. 4
Deliberazione della Giunta Comunale N. 472 del 30/12/2015

PROPOSTA N. 90773 DEL 30/12/2015 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
BY PASS FERROVIARIO - RISCONTRO RFI  SpA ALLA RICHIESTA OPERE DI
MITIGAZIONE E COMPENSAZIONE DI CUI ALLA DGC N. 262 DEL 17/07/2015.
COMUNICAZIONE.

 PROPONENTE SERVIZIO INTERESSATO
3° SETT.: GEST., GOVERNO,
VALORIZZAZ. TERRIT. E INFRASTR.

U.O.C. LAVORI PUBBLICI - INFRASTRUTTURE
ED URBANIZ
ARABI LUCA

Ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

Data Il Responsabile
Arabi Luca

VISTO l'Art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 N. 267 e successive
modifiche ed integrazioni;

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime
PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE
TECNICO

Data Il Responsabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime
PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
CONTABILE

Data Il Responsabile



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

__________________________________________________________________________________
Proposta N. 90773 del 30/12/2015 Pag. 5
Deliberazione della Giunta Comunale N. 472 del 30/12/2015

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto: 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL VICESINDACO
F.to Dott.ssa Del Fiasco  Daniela F.to Dott. Rossi  Clemente

___________________________________________________________________________

 Per estratto conforme al suo originale e per uso amministrativo.

lì, 05-01-2016
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

(Dott.ssa Del Fiasco Daniela)

___________________________________________________________________________

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-12-2015

1) ( ) Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione
(art. 134, comma 3, D.lgs 267/2000)

2) (X) In quanto dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, D.lgs 267/2000)

lì, 05-01-2016

F.to IL VICE SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Del Fiasco  Daniela)

__________________________________________________________________________

A T T E S T A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

 La presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione
all’Albo Pretorio, per i quindici giorni consecutivi previsti per legge dal
05-01-2016 al 20-01-2016.

lì, __________
F.to IL VICE SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Del Fiasco Daniela)


